PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Fundo Municipal De Saúde - 10.817.032/0001-38

Fones (047) 3652-1163/1893/2211/2221
Avenida Tancredo Neves nº 234 - Centro
CEP- 89.340-000 - I T A I Ó P O L I S - S C

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 012/2022

O Município de Itaiópolis faz saber a quem possa interessar a publicação da

RETIFICAÇÃO do Edital do Processo Seletivo Simplificado 012/2022, conforme
segue:

Onde se lê:

3 – DOS CARGOS

Nº Cargo Nº de
Vaga

s

CH Escolaridade
e

Exigências
LC 17/2012

Tipo
de

Avaliação

Valor do
salário base

R$

1 ENFERMEIRO CR 40 Curso superior
completo de
enfermagem e
registro no
conselho
competente.

Prova
objetiva +
Análise de
Currículo +
tempo de
serviço +

CNH
Categoria

“B”

R$ 4.207,43
(*)

2 FONOAUDIÓLOGO CR 40 Curso superior
em
fonoaudiologia
e registro no
conselho
competente.

Prova
objetiva +
Análise de
Currículo

R$ 4.207,43
(*)

3 TERAPEUTA
OCUPACIONAL

1
vaga

+
CR

20 Curso superior
em terapia
ocupacional e
registro no
conselho
competente.

Prova
objetiva +
Análise de
Currículo

R$ 2.103,72
(*)

(*) Além dos valores descritos no campo “Valor do salário base” os aprovados, que
assumirem vaga, também irão receber adicional de insalubridade (R$ 242,40) e vale
alimentação (R$ 370,00)  ou valor proporcional conforme carga horária executada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Fundo Municipal De Saúde - 10.817.032/0001-38

Fones (047) 3652-1163/1893/2211/2221
Avenida Tancredo Neves nº 234 - Centro
CEP- 89.340-000 - I T A I Ó P O L I S - S C

8.2 Documentos que devem ser apresentados no ato da inscrição, cópia e

original:

I) Para todos os cargo (enfermeiro, terapeuta ocupacional e fonoaudiólogo)
Documentos:

 Carteira de Identidade

 CPF

 Certidão de Nascimento/Casamento

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos.

 Carteira de Trabalho (Cópia da página com a foto e identificação no
verso), ou comprovante de carteira de trabalho digital, opcional na
inscrição, obrigatório na admissão;

 Comprovante de inscrição PIS/PASEP, opcional na inscrição, obrigatório
na admissão;

 Certificado de Reservista (para o sexo masculino)

 Título de eleitor

 Comprovante de votação da última eleição ou Certidão de Quitação
Eleitoral (disponível no site do TSE ou no Cartório Eleitoral), opcional na
inscrição e obrigatória para admissão.

 Comprovante de residência (emitido, preferencialmente, no ano em curso)

 Comprovantes de escolaridade (diplomas e/ou certificados de acordo
com exigências do cargos)
- A adulteração ou não veracidade de qualquer declaração ou documento

apresentado pelo candidato, verificado a qualquer tempo, o eliminará do
Processo Seletivo.

- Não será permitido realizar a inscrição no Processo Seletivo, se no ato
da inscrição não apresentar toda a documentação exigida.

Leia-se:

3 – DOS CARGOS

Nº Cargo Nº de
Vaga

s

CH Escolaridade
e

Exigências
LC 17/2012

Tipo
de

Avaliação

Valor do
salário
base
R$

1 ENFERMEIRO CR 40 Curso superior
completo de
enfermagem e
registro no

Prova
objetiva +
Análise de
Currículo +

R$
4.207,43

(*)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Fundo Municipal De Saúde - 10.817.032/0001-38

Fones (047) 3652-1163/1893/2211/2221
Avenida Tancredo Neves nº 234 - Centro
CEP- 89.340-000 - I T A I Ó P O L I S - S C

conselho
competente.

tempo de
serviço +

CNH
Categoria

“B”

2 FONOAUDIÓLOGO CR 40 Curso superior
em
fonoaudiologia
e registro no
conselho
competente.

Prova
objetiva +
Análise de
Currículo

R$
4.207,43

(*)

3 TERAPEUTA
OCUPACIONAL

1
vaga

+
CR

20 Curso superior
em terapia
ocupacional e
registro no
conselho
competente.

Prova
objetiva +
Análise de
Currículo

R$
2.103,72

(*)

(*) Além dos valores descritos no campo “Valor do salário base” os
aprovados, que assumirem vaga, também irão receber vale alimentação (R$
370,00) ou valor proporcional conforme carga horária executada. Para os
cargos de Enfermeiro e Fonoaudiólogo será devido também adicional de
insalubridade (242,40).

8.2 Documentos que devem ser apresentados no ato da inscrição, cópia e

original:

II) Para todos os cargo (enfermeiro, terapeuta ocupacional e fonoaudiólogo)

Documentos:
 Carteira de Identidade

 CPF

 Certidão de Nascimento/Casamento

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos.

 Carteira de Trabalho (Cópia da página com a foto e identificação no verso), ou

comprovante de carteira de trabalho digital, opcional na inscrição, obrigatório na

admissão;

 Comprovante de inscrição PIS/PASEP, opcional na inscrição, obrigatório na admissão;

 Certificado de Reservista (para o sexo masculino)

 Título de eleitor

 Comprovante de votação da última eleição ou Certidão de Quitação Eleitoral

(disponível no site do TSE ou no Cartório Eleitoral), opcional na inscrição e obrigatória

para admissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Fundo Municipal De Saúde - 10.817.032/0001-38

Fones (047) 3652-1163/1893/2211/2221
Avenida Tancredo Neves nº 234 - Centro
CEP- 89.340-000 - I T A I Ó P O L I S - S C

 Comprovante de residência (emitido, preferencialmente, no ano em curso)

 Comprovantes de escolaridade (diplomas e/ou certificados de acordo com exigências

do cargos)

 Currículo

 Comprovação de tempo de serviço para o cargo de Enfermeiro

- A adulteração ou não veracidade de qualquer declaração ou documento
apresentado pelo candidato, verificado a qualquer tempo, o eliminará do Processo
Seletivo.
- Não será permitido realizar a inscrição no Processo Seletivo, se no ato da inscrição
não apresentar toda a documentação exigida.

Itaiópolis, 12 de abril de 2022.

MOZART JOSÉ MYCZKOVSKI
  Prefeito Municipal